
 

令和 6年 11月 8日 

兵庫県知的障害者施設協会 

加盟施設長 各位 

一般社団法人 兵庫県知的障害者施設協会 

会 長  松端 信茂 

 

 

支援力パワーアップ研修会の開催について（ご案内）  

 

拝啓 秋麗の候、貴施設におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より、兵庫県知的障害者施設協会の活動にご支援、ご協力を賜りまして誠にありが

とうございます。厚く御礼申し上げます。 
さて、当協会では下記の通り、「支援力パワーアップ研修会」を開催いたします。 
今回の研修では、経験を積まれてきた職員を対象に、自身のこれまでの支援を振り返り

ながら、福祉施設に勤める職員としての心構えを見直す機会とし、これまで培ってきた経

験をさらに今後の支援に活かせる研修にしたいと考えております。日々の支援に悩んでい

る、難しさを感じている、自身の強みを活かせていない等、研修を通して新たな視点や意

見を取り入れ、日々のモチベーションや支援力の向上に繋がる研修となりますので、ぜひ

ご参加ください。 
敬具 

記 

 
１．日  時  令和 6年 12月 19日（木）13:30～16:30 ＊受付は 13:00～ 

 

２．会  場  神戸市男女共同参画センター あすてっぷ KOBE セミナー室 3 

        所在地：神戸市中央区橘通 3丁目 4-3 

 

３．講  師  武庫川女子大学 心理・社会福祉学部 社会福祉学科  
教授 松端 克文氏 
 

４．参 加 費  無料 

 

５．定  員  40 名  ＊希望者多数の場合は先着順とさせていただきます。 

 

６．申 込 み  別紙「申込書」にご記入のうえ、11月 29日（金）までにＦＡＸにて 

お申し込み下さい。 

 

７．内  容  13:00～ 受付 

        13:30～ 講義・グループワーク等を予定 

        ～16:30 終了 

 

８．問合せ先  兵庫県知的障害者施設協会 支援スタッフ委員会 

（社会福祉法人 ゆたか会 希望の郷 岩本典士） 

住 所：加西市野条町 86－93 

        Tel 0790-48-2521    Fax:0790-48-4222 

        Mail:k-sato@yutaka-wel.com  

以上 

tel:0790%EF%BC%8D48%E2%80%952521

	Mail:k-sato@yutaka-wel.com



